
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

21 июня 2024 года                  с. Андреевка                                          №  26 
 

 

О внесении  изменений в постановление главы Андреевского 

сельского поселения Саргатского муниципального района от 20.09.2010  

№ 23  «Об утверждении Положения комиссии по урегулированию 

конфликта интересов в органе  местного  самоуправления  Андреевского 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской 

области» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона "О 

муниципальной службе в Российской Федерации" №25-ФЗ от 02.03.2007 г., 

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года 

"821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов"., Уставом Андреевского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по урегулированию конфликта 

интересов в органе местного самоуправления Андреевского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области, принятый 

постановлением администрации Андреевского сельского поселения 20.09.2010 

года № 23, следующие изменения: 

   1.1. Пункт 14 Положения дополнить пунктом г) следующего содержания: 

«г). Основанием для проведения заседания комиссии является 

уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от 

него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.» 

1.2. Пункт 28 Положения дополнить пунктом 28.1 следующего 

содержания: 

«28.1. По итогам рассмотрения информации, указанной в пункте г). 

настоящего Положения, комиссия может принять одно из следующих решений 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов;  

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением 

не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 



3. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru и 

опубликовать в газете «Андреевский муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Главы  Андреевского  

сельского поселения                                                                С.Г. Ефимов 


